
ПРОТОКОЛ № 4 

Заседание секции «Макроэкономика» от 12.12.2022 г. 

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Николайчук О.А., 

проф. Цхададзе Н.В., проф. Щербаков В.Н., проф. Ядгаров Я.С., доц. Донцова 

О.И., доц. Макарова И.В., доц. Орусова О.В., доц. Д.П. Соколов, доц. Терская 

Г.А., доц. Юрьева А.А., ст. преп. Ахмадеев Д.Р., ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. 

преп. В.А. Петухов, асс. Андрианова Ю.О., асс. Корнилов А.М., асс. 

Сироткина А.И., асп. Евлоева А.Х. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Утверждение результатов работы комиссии секции макроэкономики по 

ежемесячному премированию штатных преподавателей. 

2. Утверждение коллективной монографии «Образы новой реальности: 

тенденции и перспективы исторического развития» под ред. А.Г. Грязновой и 

М.Л. Альпидовской. 

3. О повышении эффективности организации замен преподавателей 

секции. 

 

По первому вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

представившего результаты работы комиссии по ежемесячному 

премированию штатных преподавателей секции макроэкономики. 

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Цхададзе Н.В., доц. Терская 

Г.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования утвердить результаты работы 

комиссии секции макроэкономики по ежемесячному премированию штатных 

преподавателей. 

 

По второму вопросу: 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

представившего для обсуждения коллективную монографию «Образы новой 
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реальности: тенденции и перспективы исторического развития» под ред.  

А.Г. Грязновой и М.Л. Альпидовской. 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. Альпидовская М.Л. доц. Донцова О.И., доц. Макарова 

Е.В. 

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к рассмотрению на Совете Департамента 

экономической теории коллективной монографии «Образы новой реальности: 

тенденции и перспективы исторического развития» под ред. А.Г. Грязновой и 

М.Л. Альпидовской. 

 

По третьему вопросу: 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

раскрывшего проблему замен преподавателей Департамента экономической 

теории и представившего предложения по повышению эффективности 

организации замен. 

ВЫСТУПИЛИ: проф. Альпидовская М.Л. проф. Николайчук О.А., проф. 

Щербаков В.Н., доц. Петухов В.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: членам секции – оперативно предоставить данные о 

преподавателе (преподавателях), которые смогут заменить в случае 

необходимости и с которыми достигнута личная договорённость для 

формирования сводной таблицы по секции. Заменяющие преподаватели 

должны быть выбраны таким образом, чтобы отсутствовали пересечения по 

расписанию. 

 

Руководитель секции макроэкономики,  

к.э.н.                                                                                      Д.П. Соколов                                                                               
                    

Секретарь секции «Макроэкономика»,     

к.э.н.                                                       С.Т. Махаматова                                                                                                                    
                             


